AUTÓGRAFO DE LEI Nº 094/2009.
DATA: 26 DE OUTUBRO DE 2009.
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO NA PÁGINA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO, A RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS EXISTENTES E DAQUELES QUE FALTAM EM ESTOQUE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR HILTON POLESELLO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - A Prefeitura Municipal de Sorriso deverá divulgar, em sua página oficial na internet, atualizada diariamente, a relação de medicamentos da Farmácia Básica e dos Programas do Governo Federal existentes em seus estoques.
Art. 2º - Essas informações relacionariam em um todo, os PSFs (Postos de Saúde da Família) cadastrados nos SUS, para consulta dos usuários via internet com o estoque atualizado de cada unidade.

Art. 3º - O Executivo regulamentará a presente lei no prazo de sua publicação.
Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de outubro de 2009.

Hilton Polesello

Presidente